Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700271

271

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Eletrônico, edital nº005/2022, objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos
diversos, abertura:30.05.2022, às 9:00hs, edital site: https://www.gov.br/compras/pt-br, e
na Prefeitura, período 18.05 a 30.05.2022. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 16 de maio de 2022
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Eletrônico, edital nº004/2022, objeto: serviços laboratoriais de análises clínicas,
abertura:27.05.2022, às 9:00hs, edital site: https://www.gov.br/compras/pt-br, e na
Prefeitura, período 18.05 a 27.05.2022. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 16 de maio de 2022
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AV I S O

RECEBIMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2022
O Município de São Gabriel-BA, vem informar que na Tomada de Preços sob o

nº 0001/2022, que tem por objeto: a Contratação de empresa para execução de obras de
engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da Secretaria
Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede da Prefeitura; 2) Pavimentação em
paralelepípedo da Rua Honorindo José da Silva no Bairro Maçambão e do cemitério
municipal; 3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa d´água e instalação
da rede de abastecimento de água nas localidades de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho,
comunica a todos os interessados sobre o recebimento de recurso Administrativo relativo
ao processo licitatório em epígrafe, interposto pela empresa: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA, CNPJ 02.730.635/0001-70, onde o mesmo foi entregue ao setor jurídico e autoridade
superior para análise dos questionamentos apresentados, bem como para contrarrazões
dos interessados, encontrando-se disponibilizado em sua íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 014/2022, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 17/05/2022, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 27/05/2022, data
e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 27/05/2022. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
veículo tipo passeio para a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas, BA, 16 de maio de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 191/2021 1° TERMO DE ADITAMENTO Concorrência Pública: 002/2021
Processo Administrativo: 0105/2021 Contrato Aditivado: 0191/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Saubara. Contratado: MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Aditamento é o acréscimo no valor de R$ 382.030,03 (Trezentos e oitenta e dois
mil, trinta reais e três centavos), correspondente a 23% (vinte e três por cento) do valor
global do contrato n°0191/2021. BASE LEGAL: Artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão / Unidade: 0505 Atividade: 2040 Elemento de despesa:
44.90.51.00 Fonte de recursos: 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
TOMADA DE PREÇO nº 003/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OBRAS DE REFORMA DAS EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DO MUNICIPIO DE SAÚDE-BA. Recebimento das Propostas 07/06/2022 ás 09:00
horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 16 de maio de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

PA Nº 711/2022 Sessão - dia 27 de maio de 2022, às 09h00min. Objeto: Aquisição
de Material Permanente e Eletros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e das Escolas da rede municipal de ensino do Município de Senhor do Bonfim. Local
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PA Nº 0714/2022 Sessão - dia 27 de maio de 2022 às 15h00min. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de Material Permanente (Mobiliário) para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e suas Secretarias. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 646/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 - PA Nº 0475/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$
484.988,80 (quatrocentos e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para serviço de construção de rede de esgoto
na sede e interior do Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material
e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93. Vigência:
06 (seis) meses. Data da Assinatura: 12 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 648/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - PA Nº 0616/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: ASCN
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.957.361/0001-80; VALOR GLOBAL: R$ 658.174,23
(seiscentos e cinquenta e oito mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e três centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras pavimentação de vias públicas
no Distrito de Igara, no Município de Senhor do Bonfim - BA, convênio nº 6.018.00/2021
- CODEVASF, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha
orçamentária. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. Data da Assinatura:
13 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 17/2022 CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

A CPL comunica credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de serviços
de coleta e análise de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Serra Preta - BA, Edital de Credenciamento
006/2022. A documentação poderá ser entregue a partir de 18/05/2022 das 08:00 às
12:00. Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Serra Preta ou Email:
comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com, situada na Avenida Dr. Liberalino S. Gadelha,
69, Centro. Tel. (75) 3697- 2154

LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

(SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 536/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 938726
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de pessoa

jurídica especializada em fornecimento de Fardamento Escolar destinadas aos alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino de Simões Filho, para o ano letivo de 2022. Menor Preço
Valor Global do Lote. Data: 27/05/2022, às 09hs30min. Início do Recebimento das
Propostas e Documentos de Habilitação: 17/05/2022, às 12h00min. Preço Informações na
sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 16 de maio de 2022
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de peças para as maquinas pesadas pertencentes a frota municipal de
Tanhaçu. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 17/05/2022 a partir das 17h45min até 26/05/2022 as
08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 26/05/2022 às 09h00min. Informações
no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de artefatos para ornamentação junina. Sessão Pública:
27.05.2022, às 09h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: Locação de estrutura, equipamentos e prestação de serviços para
realização do São João 2022. Sessão Pública: 27.05.2022, às 09h.

Site das sessões: www.licitacoes-e.com.br. Editais disponíveis em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 16 de maio de 2022
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o
processo licitatório Pregão Eletrônico 043-2022, que estava prevista para ocorrer no dia
25 de maio de 2022, às 10h, por motivo de força maior. A comissão posteriormente
comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, tornando público os seus
atos. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente de informática
(MICROMPUTADORES), a fim de atender as demandas da Administração Geral (Departamentos,
Secretarias e setores); Fundo Municipal de Saúde (UBS, HMTF, UPA, UMMI, CAPS, CER-IV, e
outros departamentos); Fundo Municipal de Educação (EMEI, EMEF e departamentos); Fundo
Municipal de Assistência Social (CRAS, CREAS, Bolsa Família e departamentos) de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial